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Termo de Abertura de Processo

0/

Processo N° 004396/24                                    Data de Abertura: 04/06/2024
Roquerento
940.540.705-82 I Jose Eduardo Abreu de Olivelra

Enderego

Contato                                                                                                                                            E-mail

Atondente
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto
ABERTURA DE PROCESSO

PI.lme]ro Tram[to
RIA  DE  GESTAO ADMINISTRATIVA

Admlnl§tratlvo

1. Provisao

Data/flora do Tramlte
04/06/2024   10:06:19

Dascri§ao Detalhada do As§unto e Re]agao do Doctlmentos Anexos

Senhor Prefeito,
None/Razao Social: CaT]os Eduardo Bastos Leite
Requer: DB V. Exa. qua cllgne autorizar ropart]cao competolite a:

.SEGUE PARA SEGAD SOLICITACA0 DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Nestes termos, pede deferimento.

Pojuca, 04 de junho de 2024 Jose Eduardo Abreu do ollvelra
Requerente

Acompanhe o sou processo Ilo site https://pojuca.saatn..com.bl/Contribuinte/AcompanharTramites
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

CAPA DE INExiGiBiLIDADE DE LiciTAeAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 4396/ 2024

MODALiDADE:  INExlGiBiLiDADE DE LiciTAeAO NO. 050; 2024

a      ORGAO:  SECRETARIA  DE  CULTURA,  TURISMO,  ESPORTE,  LAZER  E
JUVENTUDE

OBJETO:  Prestagao de servigo, apresentagao de artistas e grupos musicais
nos  dias  20,21,22,23,24,28  e  29  de junho  de  2024  em  comemoragao  aos
tradicionais festejos juninos, no Municipio de Pojuca-Ba.

CONTRATADA: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME

FUNDAMENTACAO    LEGAL:    Art.     74,     inciso     11,     da     Lei     Federal     n°
14.133/2021.

DATA:
11  DE JUNHO DE 2024

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca 11,  Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel:  (OXX71) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

DOCUMENTO DB FORMAI;IZA AO I)A DEMANDA - I)FD

Setor Re utsltante : SECTEIJ

Re8pon8avel pela I)emanda
(Secretario):
Jos6 Eduardo Abreu de Olivelca

Matricula: 101744

Fmau: sectel ail.com Telefone/RAmal: 999224894

95dR:°6AE?TRAE£5#AB?OAM:EE]fERST]sSA#T&RX:gEUMFUAS:fNA+i:,8:RALLOD°P'TA'
OLIVEIRA,  MARLON ENVOLVENTE, CONSUELO, CRISTIAN DIAS, SAUL
AVELAR, SINHO LIMA SERENAO, ALAZINHO, DESEJO DE ARROCHAR,
FORRO ROOTS,  EVERTON OTONI, SUAVE DELIRIO,  LUCAS ARAUJO,  LIVIA
NUNES,  GILCLEY LIMA, SIDNEYALVES, JAMES RODRIGUES, VAN LIMA,
MORANGO,  FABIO DIAMANTE,  FORRO LADO a, TANIAVANCONCELOS,
NEGO LOVE, JOELSON SANTOS,  RAFAEL JUNIOR,  LOCIO E SEUS
TECLADOS, BAILE DA SOFRENCIA, FORR6 K`DE, PSEIRO DA HP, LAISA
LEITE, CANTOR BELINHO,  RODRIGO DO ACORDEON,  MC CHACALZINHO,
VAMOS DE XOTE, SOUNDL,  PE DE CERKA, MATHEUS MORAES,  EM
COMEMORAQAO AOS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO PERIODO DE 20 A 24,
28 E 29 DE JUNHO DE 2024

(    ) Material de consumo

(    ) Material perlnanente / Equipanento

(     ) Servic;o comum

(     ) Servieo de Engenharia

(     )Obras

(  X)  Outros

Forma de Contrataeao Sugerida:

(     )Pregao

(     ) Concorrencia

(     ) Dispensa de Licitapao

( X ) Inexiribilidade

(     ) Credenciamento

(     )Leilao

(     )Outros

RUB Cidade do Saivador.  n° 2-288. Pojuca 11, Po|uca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel: (OXX71) 3645-1147 -CNPJAIF:  13.806.237/0001-06



1.eustiricativa da necessidade da contratacao
Considerando  a  importancia desta  comemoragao  para o  Municipio,  ao  longo dos
anos,  sao  realizados  a  semana  da  Cultura  e  dos  Movimento§  Evangelicos.  Em
2024 nao poderia §er diferente, estaremos realizando a Semana da Cultura e dosMovimentosEvangelicos,poisapopulaeaolocaljasemantemnaexpectativade

uma  comemoragao  digna  do  referido  festejos,  atraindo,  nao  s6  a  populagao  domunicTpio,mastambemdecidadescircunvizinhas,beneficiando,

consideravelmente  o  comercio  local  gerando  renda.  Foram  selecionados  grupos
com reconhecimento ptlblico, tanto local como regional, estadual e nacional.

2.Quantidade de rfuterial / Prestaeao de Servieo a ser contratado

APRESENTA9AO DE ARTISTA/GRUPOS MUSICAIS: GERALDO PITA, FORRC)
EITAXOTE BOM, AKILES SANTANA, SEU FARINHA,  DANILO OLIVEIRA,
MARLON ENVOLVENTE, CONSUELO, CRISTIAN DIAS, SAULAVELAR, SINHO
LIMA SERENAO, ALAZINHO,  DESEJO DEARROCHAR,  FORRO ROOTS,
EVERTON OTONl, SUAVE DELIRIO, LUCAS ARAUJO, LIVIA NUNES, GILCLEY
LIMA, SIDNEYALVES, JAMES RODRIGUES, VAN LIMA, MORANGO,  FABIO
DIAMANTE,  FORRO LADO a, TANIAVANCONCELOS, NEGO LOVE, JOELSON
SANTOS,  RAFAEL JUNIOR,  LUCIO E SEUS TECLADOS,  BAILE DA
SOFRENCIA, FORRO K`DE,  PSEIRO DA HP,  LAISA LEITE, CANTOR BELINHO,
RODRIGO DO ACORDEON, MC CHACALZINHO, VAMOS DE XOTE, SOUNDL,
pE DE CERKA, MATHEus MORAEs, EM cOMEMORAeAO AOs FESTEjos
JUNINOS 2024,  DO PERIODO DE 20 A24, 28 E 29 DE JUNHO DE 2024

3.  Previsao Oreamentaria
PROJETO ATIVIDADE           ELEMENTO DE DESPESA        FONTE

2040                                                        33.90.39                                                 0150 0

3.1 Valor Estimado da Contrataeao
R$ 278.400,00 (duzentos e setenta e oito nil e quatrocentos reais)

4.Previsao da disponibilidade do Material / Inicio da Prestaeao do
Servieo

Dias 20 a 24/06/2024 e 28 e 29/06/2024, 01(uma) hora a 02(duas) horas
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TERMO DE REFERENCIA

POJUCA
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6RGAO SOLICITANTE:
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE   CULTURA,  TURISMO,  ESPORTE,  lAZER  E
JUVENTUDE
1=-OBJETO                                                 +             -+            '`      --            =.+`               -I      '`{-,-      `               +-;.,`.j`=:

1.1   .   cONTRATAeAO   DE   EMPRESA   EspEclALizADA   EM   pRODucAO
ARTISTICA,         DETENTORA        DE        EXCLUSIVIDADE,        VISANDO        A
APRESENTAeAO DE ARTisTAIGRupOs MusicAis: GERALDO plTA, FORRo
EITA  XOTE  BOM,   AKILES  SANTANA,   SEU   FARINHA,   DANIL0   0LIVEIRA,
MARLON ENVOLVENTE, CONSUELO, CRISTIAN DIAS, SAUL AVEIAR, SINHO
LIMA  SERENAO,   ALAZINHO,   DESEJ0   DE  ARROCHAR,   FORRO   ROOTS,
EVERTON OTONl, SUAVE DELIRIO, LUCAS ARAUJO, LIVIA NUNES, GILCLEY
LIMA,  SIDNEY ALVES,  JAMES  RODRIGUES,  VAN  LIMA,  MORANGO,  FABIO
DIAMANTE, FORR0 LADO a, TANIA VANCONCELOS, NEGO LOVE, JOELSON
SANTOS,    RAFAEL    JUNIOR,    LOCIO    E    SEUS    TECLADOS,    BAILE    DA
SOFRENCIA, FORR6 K`DE, PSEIRO DA HP, LAISA LEITE, CANTOR BELINHO,
RODRIGO DO ACORDEON, MC CHACAIZINHO, VAMOS DE XOTE, SOUNDL,
PE  DE  CERRA,  MATHEUS  MORAES,  EM  COMEMORACAO AOS  FESTEJOS
JUNINOS 2024, D0 PERloDO DE 20 A 24, 28 E 29 DE JUNH0 DE 2024.

2-jLIST[FieATIVADACON_TRATAeAO  I?.`      -.=~-i--i .--.I*\

2.1  -0 presente Termo de Referencia tern por objetivo estabelecer os requisitos
e especificag6es t6cnicas para a contrataEao  de profissional do setor artistico,
atrav6s de empresario exclusivo, consagrado pela critica especializada e/ou pela
opiniao pdblica;

2.2 - Em virtude da necessidade de manter a tradigao dos Festejos Juninos 2024,
estimulando  o  com6rcio  e  mantendo  a  tradigao  cultural,  o  Municipio  de  Pojuca,
atraves  da  Secretaria  de  Cultura,  Turismo,  Esporte,  Lazer  e  Juventude,  estafa
promovendo diversas atividades culturais durante os festejos como: apresentag6es
de grupos culturais e musicais, feira de artesanato, festival de Quadrilhas Juninos.
Durante os eventos sao estimado a participagao de mais 45.000 (quarenta e cinco
nil)  pessoas,  trazendo  ]azer,  incentivo  a  oultura,  entretenimento,  entre  outros.
Entretanto nao podemos deixar de citar a questao econ6mica, com a gera?ao de
emprego  e  renda,  incremento  no  comercio  atraves  de  muitos  turistas  que  aqui
visitam e vein fazer parte dessa grande comemoragao.

2.3 -  Vale  ressaltar  que  atrav6s  da  movimentagao,  do  grande fluxo

Rna Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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2.3 - Vale  ressaltar que atraves  da  movimentagao,  do  grande fluxo de pessoas
registrado no municipio durante os festejos, o comercio em geral ten registros de
urn grande aLimen{o nas vendas e consequentemente iic} faturamento. Os eventos
citados,  realizado  pela  prefeitura  municipal  de  Pojuca,  tefa  a  participagao  das
manifesteg6es culturais do Municipio.

2.4  -  A  preservaeao  do  patrim6nio  cultural  consiste  em  valorizar  as  diversas
express6es   oulturais   imateriais,   como   a   mdsica,   a   linguagem   e   a   danea.
Preservando  as  express6es  culturais  colaboramos  para  o  equilibn.o  social  da
comunidade e  ajudando  a  manter a alto  estima dos artistas  envolvido,  visto que
atrav6s  da  manutengao  da  mem6ria  e  preservagao  das  raizes,  possibilita-se  a
sociedade  a  boa  e  saudavel  formagao  da  sua   ldentidade  Cultural,   alem   de
proporcionar   o   lazer   que   6   essencial   na   busca   da   qualidade   de   vida   e
desenvolvimento social e psicol6gico do sujeito, fomentando a sadde, a integridade
fisica e mental do cidadao.

2.5  -  A  Prefeitura  Municipal  de  Pojuca,   sensive[  a  importancia  dos  eventos,
principalmente quando se trata de datas comemorativas, como 6 o caso do Festejos
Juninos,  promove  uma  grande  comemoragao  com  apresentag6es  artisticas,  e
programagao institucional voltada a toda a comunidade.

2.6 - Considerando que os artistas a serem contratadas ja existe ha varios anos no
mercado.  tocando  em  festas  em  toda  regiao,  conforme  pode  ser demonstrado
atrav6s de publicag6es jomalisticas e sites, hem  como nas redes sociais. E que se
faz necessaria a contrafagao dos referidos artistas, este que 6 indispensavel para
animagao  e  realizagao  do evento  que  atendefa  ao  anseio  de toda  comunidade
municipal e visitantes, que acontecefa no periodo de 20 A 24/06 E 28 E 29/06/2024.

3 :.RAZAO-.DA ESCOLHA        '-L=,..i                                                                                        ` _`.   ~.

3.1  - Considerando  que  a  referida  empresa  demons{rou  possuir,  atrav6s  da
apresentaeao de dooumentos,  a competencia tecnica necessaria bern coma a
exclusividade para realizagao do show.

3.2 -lmportante citar que a escolha dos grupos culturais, sob analise, decorre da
sua  consagragao  perante  a  critica  especializada  e  principalmente  a
p tlbl ica-                                                                                                                                                   _.a.`\

3.3 -A razao da escolha das bandas, se deu pelas
comemoragao aos festejos no nosso municipio em outros eventos e por conta das
mesmos serem  consagradas pela opiniao pdblica e critica especializada local e
regional,  sendo  conhecidas  pelas  apresentag6es ja  realizada  no  municipio  e

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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cidades da regiao, o pdblico gozando de excelente conceito e aceitagao popular,
nao paira nenhuma dt]vida que os grupos musicais, possui reputagao, experiencia
e  conhecimento  compativeis  com  a  dimensao  do  evento  que  se  prop6e  a
Administragao Municipal real.izar ao Municipio.

3.4  - Vale  destacar  que  os  grupos  musicais  sao  conhecidas  pelo  ptiblico  do
Municipio  de  Pojuca-BA,  e  reconhecida  por  sua  capacidade  em  animar  em
festejos ja realizado, possuindo larga experiencia na condugao de shows artisticos
musicais, sobretudo em pragas pdblicas. onde sempre agrada o pdblico ouvinte.

3.6 -Considerando que a empresa detentora da exclusividade grupos nos oferece

C3        :oie:e::::i,ad:eic:i:ran:::Se=:aapT:raareaa,i:::ees:::ac#:r :rae:::sd:::;9:oq(us:'o#;
pretendida  pelo  Municipio  de  forma  integral,  adequada  e  com  a  qualidade  e
resultado esperada, contemplando aos anseios dos municipes.
4 ijusT]F]cATivA DO pF`Eeo     .``:'_

4.1  -A justificativa  e  razoabilidade  do  valor da  contratacao,  decorrente  desta
inexigibilidade  de  licitagao,  fora  aferida  par  meio  da  comparagao  com  outras
contratag6es ja realizada pelo municipio atraves das inexibilidades n.081/2023 e
n. 012/2024, os artistas se apresentando em outros eventos publicos ou privados,
demonstrando que os pregos praticados pela grupo artistico musical em quesfao
estao de acordo aos pra{icaveis no mercado para o tipo de prestagao de servigo.

4.2  - Com  efeito,  a justificativa do preap afen-da  requereu  a demonstragao de
equivalencia do valor a ser cobrado da Administl-agao com os valores praticados
nos eventos realizados nos festejos do Sao Joao 2023,  assim  coma  pela sua
consagragao pela cri{ica especializada ou pela opiniao pdblica.

4.3 - Diante disto, comprovou-se que a Empresa Teonilio Ribeiro Campos Filhos,
detentora da exclusividade dos grupos culturais e musicais,  ofereceu urn   prego,
adequado ao orcamento previsto para esta Administracao,  e,  denfro   de valores
es{abelecidos no mercado regional, para todos os efeitos legais.

4.4 - Note-se que,  se faz ressaltar a evidencia da razoabilidade dos pregos a
serem  contratados,  demonstrando ser esse valor razoavel,  ou seja, adequado,
compativel e proporcional ao Gusto dos servigos que esta administragao
contratar.
5=FUNDAThENTAeAOLEGAL-a^,.I.`            .-      `--,:          .

5.1 -A presente contratagao encontra amparo legal no art. 74,

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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6 -`VALOR-ESTIMADO DA DE`SPESA.      ?

6.1  -  0  valor estimado  da  despesa  corresponde  a  R$  278.400,00  (Duzentos  e
setenta e oito mil e quatrocentos reais).
7-FORMADEEXECU?AO    -`='-`:,    I-                                                                         ~~--'`       t`-±````

7.1  -A  apresentagao  musical  ocorrerao  nas  datas:  20,  21,  22,  23,  24,  28  e
29/06/2024, hofario a combinar em proposta de prego, e a show tefa duracao de
60 min a 120 min.

7.2 - Cabe a empresa contratada assegurar a boa qualidade dos servigos.

7.3 - Tamb6m  6 clever da empresa contratada assumir inteira responsabilidade
Civil  e  Administrativa  por  danos  e  prejuizos  causados  por  desoumprimento,
omiss6es ou desvios na qualidade tecnica desse objeto.

8 -VIGENCIA_            .`-            ~                 ``.

8.1 -A vigencia do contrato sera de 05(cinco) meses.
9 - EspEciF[cAeAo r DETALHAmENTO       ----

Jt=

ITEM DESCR19AO
DATA TEMPO

CACHE RS
HORAR]O DA

EST[MADODESHOW APRESENTAgAO

01

Servigo                     deapresentagao

20a
01(uma)

RS Conforme planilhartistica,     em     area hora a
pt]b]ica  na  cidadede 24/06/2024 02(duas) 278-400,00
Poj uca-BA,             dos e28e horas
grL]pOs   musicais   emanexo. 29/06/2024

10-DOTA?AO<_OR?AMENTAR|A        I.          ``    -T=       -     '<-

PROJETO ELEMENT0 DE FONTE
A"VIDADE DESPESA

2040 33.90.39 01500

11  -pAGAmENTO  _., T

11.1 -0 pagamento sefa efetuado em ate 30 (trinta) dias, ap6s a entrega da nota

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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11.1 -0 pagamento sera efetuado em ate 30 (trinta) dias, ap6s a entrega da nota
fiscal,  devidamente  certificada  e  atestada  por autoridade  competente;  com  as
seguintes certid6es: Receita Estadua[ e Municipal).

12 i AcOMPANHAmENTO E FiscAL!zAeAO    .i,:::,` >  :`= <.

12.1  -A Prefeitura designara servidor baixo descrito para fiscais de contrato a ser
firmado   representante   da   Secretaria  Ivlunicipal   de   Esporte,   Cultura,   Turismo,
Esporte, Lazer e Juventude, ao qual competifa djrimir as ddvidas  que  surgirem  no
curso  da  execugao  do  contrato,  e  de  tudo  dafaciencia a Administragao.
- Luciano Leiro Leite
- Osmar Carlos Rodrigues dos Santos Junior

12.2   -   A   fiscalizagao   de   que   trata   es{e   item   nao   exclui   nem   reduz   a
responsabilidade   da   contratada,    inclusive   perante   terceiros,   por   qualquer
irregularidade, ainda que resultante de imperfeig6es tecnicas, vfoios redibit6rios,
ou  emprego de  material  inadequado  ou de qualidade inferior,  e.  na ocorfencia
desta, nao implica em corresponsabilidade da Administraeao ou de seus agentes
e prepostos, de conformidade com o art.120 da Lei Federal n° 14.133/21.

13 -SANG6ES ADMINISTRATIVAS                        =`` .--,I -.a   -_--`

13.1  -Constituem ilicitos administrativos as condutas previstas nas Lei Federal n°
14.133/21,  sujeitando-se os infratores as cominag6es legais,  garantida a ptevia e
ampla defesa em processo administrativo.

13.2  -  Para  a  aplicaeao  das  penalidades  previstas  sefao  levados  em  conta  a
natureza e a gravidade da infraeao cometida,  as peculiaridades do caso concreto;
as circunstancias agravantes ou atenuanfes e os danos que dela provierem para a
Administragao  Pdblica,  por force  do  §  1°  art.  156  da  Lei  Federal  n°  14.133/21,
conforme.discriminado a seguir:
a) Advertencia escrita, com o intuito de registrar o comportamento inadequado da
Contratada,  sendo  cabivel apenas em  falhas leves que nao acarretem  prejuizos
graves ao Municipio.
b) A  inexeoucao total  ou  parcial  do  contrato,  inclusive  por atraso  injustificado na
execucao do contrato, sujeitafa a Contratada a multa de mora, que sera graduada
de acordo com a gravidade da infragao, obedecidos os seguintes [imites matimos:
b.1)  10%  {dez por cento) sobre o valor do contrato,  em  caso de desoumprimento
total da obrigagao, inclusive no de recusa do adjudicatario em firmar o contrato;
b.2) 0,2% (dois decimos por cento) por minute, ate o sexagesimo minuto
no cronograma do servigo, aplicado sabre o valor do contrato;

q\e
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b.3)  0,4°/o  (quatro  decimos por cento)  por minute,  ap6s o  sexag6simo minuto  de
atraso no cronograma do service, aplicado sobre o valor do contrato;
c) A multa a que se refere este item  nao impede que a Administragao rescinda
unilateralmente o contrato e aplique as demais sang6es previstas na lei.
d)  A  multa,  aplicada  ap6s  regular  processo  administrativo,  sera  descontada  da
garantia da Contratada faltosa, se houver.
e) Se o valor da multa exceder ao da garantia eventualmente prestada,  al6m da
perda desta, a Contratada respondera pela sua diferenpe, que sera descontada dos
pagamentos eventualmente devidos pela Administragao ou, ainda,  se for o caso,
cobrada judicialmente.
i)  Nao  tendo  sido  prestada  garantia,  a  Administragao  se  reserva  o  direito  de
descontar diretamente do pagamento devido a Contratada o valor de qualquer multa
porventura imposta.
g) As multas previstas neste item nao tom carater compensat6rio e o seu pagamento
nao eximifa a Contratada da respon§abilidade por perdas e danos decorrentes das
infra?6es com etidas.

13.3  -Serao  punidos  com  a  pena  de  impedimento  de  licitar e  contratar  com  a
Administra§ao, pelo prazo de ate 3 (tres) anos, os que incorTerem nos atos i[ieitos
previstos na Lei Federal n° 14.133/21.

13.4  -Serao  punidos  com  a  pena  de  declaraeao  de  inidoneidade  para  licitar  e
contratar   com   a   Administragao   Pdblica,   enquanto   perdurarem   os   motivos
determinantes  da  punigao  ou  ate  que  seja  promovida  a  reabilitagao  perante  a
autoridade competente para aplicar a punigao, os que incorram nos ilieitos previstos
na Lei Federal n° 14.133/21.

Pojuca- BA, 03 de junho de 2024.

Secretario Cultura, kyirfeifeo, Esporte, Lazer e Juventude

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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P®JUCA
PREFEITURA    #UNICIPAl

Secrctaria de Culture, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

A
Teonilio Rjbeiro Campos Filhos
CNPJ: 34.197.863/0001-12
END: Rua Barao do Rio Branco, 328. Bairro Centro, Feira de Santana - BA.

Pojuca - BA, 07  de maio de 2024.

J#.

Prezado Senh or,

Solicitamos a Vossa  Senhoria  apresentar proposta comercial  para  a contratacao  dos grupos
musicais em anexo, para apresentaEao a ser realizada nos dias 20, 21, 22, 23, 24, 28 e 29 de
junho  de  2024.  em  comemoragao  aos  tradicionais  festejos  Juninos  2024,  no  municipio  de
Pojuca.

Cordialmente,

`/



ATRAeAO DATA HORARIO Local

GERALDO PITA 2010612024 21 :00 hs a 22:30 hs Camamanch50

FORRO EITA XOTE BOM 20/06/2024 22:30 hs as 00:00 hs Carramanchao

AKILES SANTANA 20/06/2024 Oo:00 hs a 01:30 iis Camamanchao

SEU FARINHA 21/06/2024 20:00 hs a 22:00 hs Palcoprincipal      /

DANILO OLIVII RA 21/06/2024 1 9:00 hs as 20:Oohs Camamanchao

MARLON ENVOLVENIE 21/06/2024 20:2Ohs a 21 :20 hs Carramanchao

CANTORA CONSUELO 2110612024 21 :40 hs as 22:40 hs Carramanchao

CRISTIAN BIAS 21/06/2024 23:00 hs as 00:00 hs Carramanch5o

SAUL AVEIAR 21/06/2024 00:20 hs as 01 :20 hs Carramanchao

SINHO LIMA SERENAO 21/06/2024 oi :4o hs as o2:4o hs Camamanchao

ALANZINHO 21/o6rao24 03:00 hs a 04:00 hs Camamanchao

DESEJO DE ARROCHAR 22/06/2024 2o:oo lis a 22:00 hs Palco pn-ncftyal    ,

FORRO ROOTS 2210612024 00:00 h a 02:00 hs Palco principal    ~

EVERTON OTONl 22/06/2024 17:00 hs as 18:3Ohs Camamanchao

SUAVE DELIRIO 22/06/2024 19:00 hsr as` 20:00hs Carramanchao

LU GAS ARAUJO 22/06/2024 20:2Ohs a 21 :20 hs Carramanchao

LIVIA NUNES 22/06/2024 21 :40 hs as 22:40 hs Carramanchao

GILCLEY LIMA 2210612024 23:00 hs as 00:00 hs Carramanchao

SIDNEYALVIS 22/06/2024 00:20 iis as 01 :20 hs Camamanchao

JAMES RODRIGUES 22/06/2024       A 01 :40 ns as 02:40 hs Carramanchao

VAN LIRA 22/06/2024 ~ 03:00 hs a 04:00 hs Carramanchao

MORANGO 23/06/2024 20:00 hs a 22:00 hs Palco principal     ,

FABIO DIAMANTE 23/06/2024 19:00 hs as 20:Oohs Carramanchao

FORRO IADO 8 23/06/2024 20:2Ohs a 21 :20 hs Carramanchao

TANIAVASCONCELOS 23/06/2024 21 :40 hs as 22:40 hs Carramanchao

NEGO Love 23/06/2024 23:00 hs as 00:00 hs Carramanchao

JOELSON SANTOS 23/06/2024 00:20 hs as 01:20 hs Camamanchao

RAFAEL JUNloR 23/06/2024 01 :40 hs as 02:40 hs
Ramamanchao



Seeretaria de CutLUCIOESEUSTECLADOStura  Turismo  Esporte, Lazer e Juventude
23/06/2024 03:00 hs a 04:00 hs CaTramanchao'-I

BAILE DA SOFRENCIA 24/06/2024 18:00 hs as 19:3Ohs Palco prlncipa

FORRO K`DE 24/06ra024 19:00 hs as 20:Oohs Carramanchao

PSEIRO DO HP 24/06/2024 20:20hs a 21 :20 hs Carramanchao

LAISA LEITE 24/06/2024 21 :4o hs as 22:4o hs Carramanchao

CANTOR BELINHO 24/06/2024 23:oo hs as oo:oo hs Carramanchao

RODRIGO DO ARCODEON 24/06/2024 00:20 hs as 01 :20 hs CaiTamanchao

MC CHACALZINHO 24ro6rao24 01:40 hs as 02:40 hs Carramanchao

VAMOS DE XOTE 24/062024 03:00 hs a 04:00 hs22:Oohsas00:Oohs Carramanchao  t'

FORRO ROOTS 28/06/2024 Sac Pedro -Re IredRt'

SOUNDL 28/06/2024 02:00 hs as 04:00hs22:oohsasoo:oohso2:oohsaso4:oo,hs Saope  ro-eiroSaoPedro-Retiro

PE DE CEF{KA 29/06/2024

MATHEUS MOFURES 29/06/2024 Sac, Pedro.-Retiro

EITA XOTE BOM 29/06/2024 21 :00 hs as 22:30 hs Sao Pedro - Miranga

BAILE DA SOFENCIA 29/06/2024 22:30 hs as 00:00h Sao Peal.o - MlrangaSaoPedro-MirangaSaoPedro-Miranga

AQU ILES SANIANA 29/06/2024 00:Ooh as 01:3Ohs

FAB[O DIAMANI 29/06/2024 01 :3Oh as 03:Oohs



CHICK
Produe6es

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

IIm9. Sr. Seeret5rio Jos6 Eduardo Abreu de Oliveira

Contratacao   de   artistas   para   participa€5o   mos   festejos   tradicionais   Juninos   2024,   que
acontecera nos dias 20, 21, 22, 23, 24, 28 e 29 de junho de 2024, no rnunia'pio de Pojuca - Ba.

plR®F-OST+a I>E pRiEEO
ATRAcao DATA HORARIO Local va'orRS

GERAIJ)O PITA ' I     I.         I      ' 21:00 hs a 22:30 hs . farramanch=o R$ 6.COO,00

FORR6 EITA XOTE BOM/ 2JQ|06|2fl2A 22:30 hs is 00:00 hs , Camamanch5o R$ 5.400,00

Al(lussAVANA/ 2]o|us|2!ne!4 00:00 hsa 01:30 hs  . CaTranranch5o R$ 5.400'00

SEu FARtNHA / 2i|as|2IftA 20:00 hsa 22:00 tis  , Palco Principal R$ 8.000,00

DANILO OuVEIRA 7 21|06|2HizA 19:00 hs as 20:08hs , faTraTrtartch=o Ft$ 5.400,cO

MAFiioN Ervoi:vENiE J 2i|as|2ofuA 20:2Ohs a 21:2O i]s Carramanchao Fls.5.400,00

CANTORA CONSUEl.O  ' zl|o6|2fnA 21:40 hs as 22:40 hs•, Carratmnch5o R$ 5.400,00

CFilsTIAN DIAS / 2uas|2m!& 23:00 hs as 00:00 hs Carramanchao R?5.500,00

sAULAVEunz zA|as|2mA 00:zO hs as 01:20 hs , Qmrmancli§o R$4.700'00

SINHO LIMA SERENAO/` 2:i|as|2!ti2A Oi:40 hs as 02:40 hs  , farramaneh=o R$5.400,00

A-NHO, 2i|as|2IIfuA, 03:00,hs a 04:00 hs  ~ Camamanchao R$4rm,00

I)ESEIO DE ARROCHAR ' 22.|acl|2!neA 20:00 Its a 22:00 hs , Palco Prl.Iicjpa I R$ 6.GOO,00

FORR6 ROOTS  ' 22|as|2IIify4 00:00 h a 02:00 hs Palco Pn.ncipal R$9.000,00

CLICK PRODU

Teonilio Ribeiro Campos Filho
Rua Barao do Rio Branco, n° 328 - Centro

CNPJ: 34.197.863/0001-12
CPF: 281.264.675€8

Tel.(75) 99131 -7499 / 98876-0006



EVERTON 0TONI / z2|as|2!oRA 17:00 hs as 18:3Ohs``,`. farTamanch§o R$ 5.400,00

SUAVI DELIRIO / 22|as|2m!& ig:oo hs as 2oaehs CarTalTlanehfo R$4.7cO,00
I

lucASARAul]0~ 22|as|2neA 20:2Ohs a 21:20 hs Carrarrianch§o R$ 5AOO'00
• J

UVIA NUNES ' 2alasi2ilR!4 21:40 hs as 22:40 hs farramancl.5o R$ 13.000,00

GILOw uNtA/ 22|as|2urz!4 23:00 hsas 00:00 hs  , carramanch5o R$5.400,00

SIDNEyALVES` z2|tr6|2neA 00:20 hs as 01:20 hs  , CarTamanch§o R$ 5.400`00

JAMES F{ODRIGUES / 22|06|2J02A 01:40 hs as 02:40 hs Carramaiich§o R$ 4.700'00

VAN LIMA' z2|asnlm4 03:00,hs a 04:00 hs Qrrarmanch=o RS.4.700,00

MORANGO/ 23]as|2!kyRA 20:00 hs a 22:00 hs Palco Principal R$ 7.COO,00

FABio DiAunNTE' 2:3|o6|2InA 19:OO hs as 2O:Oohs , Carramanch§o R$ 4.700'00

FORRO LAD0 8' 23|as|2m!4 20:2Ohs a 21:20 hs  . Camamanch§o R$ 5.400,00

TANIA VASCONCELOS / 23|06|2!tifu4 21:40 hs as 22:40 hs Carrarmanch5o R$ 4,700,00

NEG0 LOVE ' .,` 23:00 hs as 00:00 hs CaTramancti5o R$ 5.400,00'

joELsoN sANTas` 23|as|2!w2A 00:20 hs as Oi2O hs CarTamanch§o RS,4.700'OO

RAFAELJUNI0R' 23i06nfr24 01:40 hs as 02:40 hs CarTarmanch5o R$ 5.roe,oo`

LiJao E sEus TEciADos' .'` 03:00 hs a 04:00 hs Camamanch5o R$ 4rm,00,,

BAiLEDAsoFRENaA~ 2!4|06|2!ueA 18:00 hs as 19:3Ohs , Palco principal RS'5.4cO,00

FORR6 K`DE ' 2A|o6|2«faA rs:OO hsas 20:Oohs  , CarTarranchfo R$6.6cO'00'

psEIR01)0 HP, 2!4|as|2n2!4 20:2Ohsa 21:20 hs  c Camamanchao R$4.700,00

LAISA L£]TE` 2A|06|2nfu4 21:40 hsas 22:40 hs farramanch5o R$ 4.700,00

C"TOR BEIINHCP Z!4N6|2fJ24 23:00 hsas 00:00 hs arramanch§o R.$ 6£00,00

RODRIGODOARCODEON/ `",I 00:20 +is as 01:20 hsJ Carramanch5o R$ 5.too,00

MC CHACAHINHO' 2A|as|2ky2A 01:4O hs as 02:40 f]s  , Carramalichao R$ 4.700,00

CLICK PRODU

Teonilio Ribeiro Campos Filho
Rua Bafao do Rio Branco, n° 328 -Centro

CNPJ: 34.197.863/0001-12
CPF: 281.264.675€8

Tel.(75) 99131 -7499 / 98876-0006
%.'z.        .~



I+

VAMOS DE XOTE .      I.           ,       I 03:00 hs a 04:00 hs CarTamanchao R$ 4,700,00

FORRO ROOTS m|ce|zm!A, 22:Oohs as OO:Oohs Sao Pedro - Retire F!$ 9.COO,00

SOUNDL zf3|as|2!rlfua 02:00 hs is 04:00hs Sao Pedro -Retire R$ 5rm,00

PE DE CEFIKA '     ,.         ,      I 22:00 Eis as 00:00 hs Sa-oFledro-Rctiro R$ 25.000,00

MATIIEuS MORAES •       ,.            ,        I 02:00 hs 2is 04:00 hs S=o Pedro - Re{iro R$85cO,00

EITA XOTE BOM 29|as|2!ky2A 21:00 hs as 22:30 hs Sao Pedro - Miranga R$ 5aeo,00

BAiLE DA sOFENaA .    ,.       '    , 22:30 hs as 00:Ooh S§o Pedro - Miranga R$ 5.400,00

AQulLES SANIARA •",` 00:Ooh as Oi:3Ohs Sao Pedro - Miraliga R$ 5.400,00

Fnelo DiAhmuTE 29|as|2!ky2A 01:3Oh as 03:Oohs S5o Pedro - IV[iranga R$ 4.700'00

Total R$ 278.400,cO(Duzentos e setenta e oito nil e quatrocentos reais)

Forma de pagamerito: 50% na assinafura do contrato e 50% apos a execurs5o do servi€o.

Validade da proposta: Ses5enta dias.

Feira de Santana -BA, 31 de maio de 2024=-zzfz=
Teonilio Ribeiro Campos Fillto

CLICK PRODU

Teonilio Ribeiro Campos Filho
Rua Bafao do Rio Branco, n° 328 - Centro

CNPJ: 34.197.863/0001 -12
CPF: 281.264.675€8

Tel.(75) 99131 -7499 / 98876ro006
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POJUCA
PF!EFEITURA   »UHICIPAL

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Declara§ao:

Declaro para os devidos fins que os grupos musicais em  anexo,  sao reconhecidos e

consagrados no meio artistico pela opiniao publica local e regional, e o preap utilizado

para  a  contratagao  dos  mesmos  estao  de  acordo  aos  praticados  no  mercado.
Ressaltamos  ainda,  que  os  referidos  artistas,  atrav6s  da  empresa  Teonilio  Ribeiro

Campos Filhos,  na proposta de prego condiciona a sua apresentaeao.  50%(cinquenta

C`        por  cento)  do  valor  na  assinatura  do  contrato  e  50%(cinquenta  por  cento)  ap6s  o
evento.    Considerando   que   se   trata   de   atraeao   artistica   de   renome   regional,

entendemos   a   peculiaridade,    pelo   que   somos   favofaveis   ao   pagamento   do

adiantamento solicitado.

Pojuca-BA, 03 de junho de2024

r)
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MINISTERIO DA FAZEINDA
SecTetaria da Receita Federal do BTasil
ProcuTadoria.Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGA"A BE DEB]TOS FRELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A BivlDA
ATrvA DA LiNLao

NoiT]e: TEONILIO FtlBEIFIO CAMPOS FILHO
CNPJ: 34.197.863/Cool-12

Ressalvado  a  direlto  de  a\Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dfvidas  de
responsabilidade dD sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 6 certificado que
n5o constam pendencias em seu none, relativas a cteditos tribu{arios admlnistrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do Brasil  (RFB) e a  inscrie6es  em  D[vida Ativa  da  Uniao  (DAU) junta  a
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta ceTtidaD 6 valida para a estabelecimento rnatriz e suas filiais e, no case de erite federativo, para
todos os 6rgaos a fundos pablicos da administracao direta a ele vinoulados. Ftefere-se a sifuacao do

::Isei:-npeaasss!:pan'3'ad:b::ofadgaraFOF:n:£ad::F|:::ri:igneoi:CJ:sziv:ea:4f::Tiihul€:s,S3::aisprevistas

A aceitacao desta certidao esfa condicionada a verificag5o de sua autenticidade na lnternet. ncis
enderecos <http//rib.gov.br> ou <httpM^r`^rw.pgth.gov.br>.

Certidao emitida grafu.rtamente com base na Portaria Conjunfa RFBPGFN n° 1.751. de 2/10ra014.
Emitida as 08:24:08 do dia 14/05/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 10/11/2024.
C6digo de controle da certidao: ED40.GBCBA7C7.5834
Qualquer rasl]ra ou emenda inva]jdaT5 este documento.

®
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RE]#ERE€[#AUBAE„Sunfi,&,f#,,i

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administragao Tribufaria

CERTIDAO NEGA:TI\IA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
Emitida mos temos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
Dezembro 2000 -C6digo Tn.butario do Ivlunicipio de Feira de Santana.

C6DIGO:_N 12024 / 106583
i!

icoNTRIBUINTE: TEON]LIO FtlBEIRO CAHPOS FILH0                                                                          i

|ENDERE?O: F{uABARAO I)O RIO BRANCO, 328 -BRASILIA                                                    i

lcNPJ,CPF: 34.197.863/0001-12                                                                                                                 !!

ilNSCRlgivoMUNICIF'AL: 40.563J9                                                                                                                                       i'

giNscRi9AODELOcALizAeAO: 2.4112                                                                                                                            i

|ATIVIDADEECONOMICAPRINCIPAL:

90.01J9i)9 -Artes c6nlcas. espetfculos e at]vldades complef[.encares        !!naoespecificados,anteriormente

!DATADAEMissAODACERlimo: i4ro5ra024                                                                                                                          i

iDAIADEVALIDADEDACERTIDAO: 1 3f07ra024                                                                                                                              i

!i`\SecrefariaRAuliicipaildeFazenda.inclusiveosiriscritosemD(vidaAfiva.`iTiaslncisosdeIaLX,doArtigo149.daLeiFederaln®.5.172,de2511011966-CedigoTiributaTioNacional.i,`\

##sse=.apenasaosfRIBlmsMUNICIENS.EifaJidapeloprinode66ins:ooindoapaierdadafadasua`i¢\\,omt.ss50.i

i                  ad4er±°:lsd::e3n:=:::ebaT=:I:I:a:egea7a5                   !i



GOvEENO Do ESTADO DA BAmA

SECRETARIA DA FAZENDA

c£,'5:

Endss5o: 14/05/2024 08:11

Certidao Negativa de D6bitos Tributarios

(Emltida para os efoitos dos arts. 113 a 114 da Lei 3.9§6 do 11 de dezembro do 1981 -C6digo
Tributarlo do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20242057266

RAZA0 SOCIAL

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO

INscFtlgivo ESTrtyuAL CNPJ

090.703.003       -BAIXADO 34.197.863/0001-12

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa ffsica ou jt]ridica acima
identificada, relativas aos tribiitos adminlstTados per esfa Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanta a inexist6ncia de d6bitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competenci.a da Procuradoria Geral do Estado. ressalvado o direito da Fazenda Ptlb[ica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

0 Emitida em 14/05/2024. conforme Portaria n° 918/99. sendo valida por 60 dias. contados a pandr da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO Pot)E SER COMPFiovADA NAS INSPETOFllAS FAIENDARI/
OL] \/lA INTERNET, NO ENBEFtECO http://vyow.sefaz.ba.gov.b.I

Valida cam a apresentaEao conjLinta do cart5o original de inscrigao no CPF ou nD CNPJ cla
Secrefaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda.

Pgiv I dc 1 RelccridroNegrtiv8.pl



11/06/2024,10:40 Consulla Regularidade do Empregador

£RAAN'b"^ZgsoAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:        34.ig7.863/oooi-12
Razao

Social: TEONILIO  RIBEIRO  CAMPOS  FILHO

Endereco=         BABf¥go:P62R4140 BRANC0 328 A CASA / CENTRO / FEIRA DE SANTANA /

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.
7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a
empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situa€5o  regular  perante  o
Fundo de Garantia  do Tempo de Servico -  FGTS.

0    presente   Certificado    n5o   servifa    de    prova    cont:ra    cobranca    de
quaisquer  debit:os   referentes   a   contribuis6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obrigac6es com o  FGTS.

Validade:11/06/2024 a  10/07/2024

Certifica€5o Ndmero: 2024061106260711507004

Informasao obtida  em  11/06/202410:41: 14

A   utilizasao   deste   Certificado   para   os   fins   previst:os   em    Lei   esta
condicionada     a     verificasao     de    autenticidade     no    site    da     Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consulfacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

=rtx}-
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PacTina   i   de  1

PoDER   I-UDICI.ARZo
JUSTIQA   DO   EEL+B`Zil,h-o

CERTIDio  NEGATIVA  DE  I)£BITOS  TRABAliHISTAS

None:   TEONILIO  RIBEIR0  CAMPOS   FII.HO    (MATRIZ   E   FILIAIS)
CNPG:    34.197.863/0001-12
Certidao  n°:   33346034/2024
Expedic:ao:   14/05/2024,   as   08:21:50
Validade=  10/11/2024  -  180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data
de  sua  expediGao.

CerEifica-se   que   TEONILlo   RIBEIRO   CAMPOS   FILEo    (mTRIZ   E   FIIilAIS) ,
inscrito(a)    no   CNP.   sob   o   n°   34.197.863/0001-12,    Nao   CONSTA   como
inadimplente   no  Banco   Nacional   cle   Devedores   Trabalhistas.
Certidao  emitida  com  base  nos   arts.   642-A  e  883-A  da  Consolidac:ao
das   I.eis  do  Trabalho,   acrescentados  pelas  I.eis  ns.,a   12.440/2011   e
13.467/2017,   e  no  Ato   01/2022   da  CGJT,   de   21   de   janeiro   de   2022.
Os   dados   cons€antes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  rela€ao
a  todos  os  seus  estabelecimentos,   agenc:ias  ou  filiais.
A  aceitac:ao   desta   certidao   condi.ciona-se   a   verificac:ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emiLida  gratuitamente.

ENFORAcio  IMPORTANRE
I)o   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   cons-tan   os   dados
necessarios   a   idenLificac:ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes  perante  a  Justiga  do   Trabalho  quanto  as  obrigac:6es
estabelecidas  em  sentenga  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,   inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos   previdenciarios,    a   honorarios,`    a    c:ustas,    a
emolumentos  ou  a  recolhimentos  determinados  em  lei,-  ou  decorrentes
de  execufao  de   acordos   firmados  perante   o  Ministerio   Pdblico   do
Trabalho,   Comissao  de  Conciliac:ao  Previa  ou  demais  titulos  que,   par

Privicii]€  €   a icie.sti>es:   =nclt€tsE.3us.br



CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Pelo presente instrumento particular de cess5o de direitos e
obriga?6es de urn lado o Sr 0 Geraldo Pita Santos, inscrito no CPF -
083044405 04. domiciliado na Rua Alberto Ponds, Bairro: Candeal, N°
320, Ed. Jardim do Candeal, Salvador-Ba, sendo o mesmo o artista
GERALD0PITAAtestaparaosdevidosfinsdeacordocomoartigo25,
inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
altera?6es, e lei estadua! n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e
constitui como meu representante legal exclusivo para a perfodo de
02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILI0
RIBE[RO CAMros F[LHO-ME com Sede na Rua Bafao do R-io Branco,
328-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Balija, CNPJ n°

0     g::j9ro7.8:%:::Ta`h26,t{en:%:itco°n:°c¥Funr: 2r8eTS2e6n;:;t:::::::ej::j!:i:a na

Rua Senador Quintilio, n° 2771, bairro Eucalieto, Feila de Santana -BA,

podendo a referida negoa.ar o show do cantor GERALD0 PITA. acertar
pre?osepraticarosdemaisatosnecessariosparaofielciimprimento
da presente carta de representagao, o que sera dado par born, firme e
`.Jaliosocbrriosefossepraticadopeloseuproprietario.E,porsera
expressao da verdade, firmo o presente para todos os fills e efeitos.

ira-dsrfa06 de maio de 2024

/    `tf --
Gel£'IdoJTha Santos

CPF - 083044405 04

\

Re-a.:1

|0¢Tabc-lior]atcid£Nota5-
isteLFr;`+;i,'J;.:iytti=l.`:``-i.I

senie:manca(s)rLma{.s,

de 202£
VerdadG

EREIR` DA S!lvA

34?.q - \latsr  RS 6 t;9
wwh.tiba.iu6.bi'±tw±4de
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Gente do Choro se apresenta in 'Segundas do Chorinho', na Bahia (Foto: Divulga€ao)

0 "Segundas do Chorinho", que j5 ten cinco anos em atividade, aconteceri na segunda-feira (27), a partir
)          das 20h, na varanda do sesi Rio vermelho, em salvador. O show tern como convidado o gmpo instrumental

Gents do Choro. que rcoebe o viQlonisca, cantor e.compositor Geralde Pita.

0 projeto cousiste na apresentapao de grupos e artistas que trabalham com a genuina mtsica brasileira, o
Choro, 0 grupo Gents do Choro vat apresentar o mais novo show "A Tradi€ao do Chore" e junto com Pi.ta,
v5o interpretar cldssicos do estilo e da mdsica popular brasflein, assin como vinos outros mdsicos que
sobem espontaneamente ao palco no formato "Roda de Choro".

°oEqE¥£:u.:etosegundasdochorinho-Ano5

Quando: segunda-fern (27)
Horhio: a pardr das 20h
Couvert Artistico: R$ 20 ®agamento em esp6cie)
Onde: Varanda do SESI Rio Vermelho -Enderefo: Rtra Borges dos Reis, 09 -Rio Vememo.
Maiores lnformap6es: Tel.: (71) 99160-9140.

saiba mais



andc}   minha bania ba+.I siia d^retsao br3sll a miiedo

-. G,eral-d-a-Pifai faz shows no centro Hist6rjco        Pesquisar
de Salvador
Publicado pcir i Pair.ep em  ®  11 dejunho de 2022 Tags  .    Categorias  T

Q'annhheocj:::emg:::a=B::i:aps:'oasc::t:rs:°cSo::::,'tnohraGBe:aTdco°:Tt6a..e'£:E::°augreandda:'::.:ednet:::ae::us:esao
joao. Ele fa fa quatro apresenrac6es no Pelourinho, Pra€a da S€ e Santo Antor`io A!6m do Carmo nos dies 18.
19, 23 e 25 de junho.  Ele prcime[e cantar os hits e mostrar a novidades,

Artigos Relacionados

Dlgite sua busca

Notas Recentes

curaclora
egestora
do
Summerstage
Festival
em New
Yock

® 17 de
maio de
2024
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CARTA DE  EXCLUSIVIDADE

Pelo  presente  instrumento  particular  de  cess5o  de  direitos  e  obrigac6es

de  urn lado a  Banda  Forr6  Eita Xote  Born,  representada  pelo Sr 9  Paulo

Abreu    Reis,   inscrito   no   CPF   -   002827275   74,   domiciliado   na   Rua

Amazonas,  Bairro:  Caboclo,  N9  19,  Pojuca-Ba. Atesta  para  os devidos fins

de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho

de  1993  e  suas  altera€6es,  e  lei  estadual  n°  9.433/05  artigo  60  inciso  iii,

nomeia   e   constitui   como   meu   representante   legal   exclusivo   para   o

perfodo de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO
RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na  Rua Barao do Rio Branco, 328-A,

Centro,  Feira  de Santana,  Estado  da  Bahia,  CNPJ  n9  34.197.863/0001-12,

tends   como   seu   representante   legal  Teonilio   Ribeiro   Campos   Filho,
inscrit6 no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n®

2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana -BA, podendo a referida negociar

o show da Banda Forr6 Eita Xote Born, acertar preeos e praticar os demais
atos    necess5rios   para    o   fiel    cumprimento   da    presente   carta    de
representac5o,  o que  sera  dado  por born, firme  e valioso  como se fosse

praticado pelo seu propriet5rio. E, por ser a expressao da verdade, firmo o

presente para todos os fins e efeitos.

Paulo Abreu Reis

;#gi!F:ag:8#t°`€a:mHmfap#¥ouap®EpfiL:A¥fffi, a8opca                 : P F -0028 27 275 74
~  rlar!onhoro par.9EMEl:HANCA 0col  fima(8) do .PAuto /BRE|t I-L-`-`-

riEig (052co)

i.-.:.Ii`.-:.`-..



pROcuRAeAO

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuragao que, ao(s) 08 (oito)
dia(s) do mss de maio do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro) nesta Cidade de
Pojuca   no   Estado   da   Bahia,   compareceu   (ram)   como   Outorgante(s):lvana
Santana  lbrahim  Souza,  brasileira,  mt]sico,  CPF:  047130615  06,  Neidson  do
Nascimento Souza,  brasileiro,  mt]sico,  CPF:  006992945  92,  Dilson  Alves  dos
Santos Janior,  brasileiro,  mdsico,  CPF: 481896425 53  e pelo(a-s)  outorgante(s)
nomeia(in)  e  constitui(em)  seu(a-s)   bastante(s)   procurador(a-s):   o  SR°.   Pau]o
Abreu   Reis,   brasileiro,   portador  do   CPF:   002827275  74  e  RG:   800167074,
residente e domiciliado na Rua Amazonas, N° 19, Caboclo, Pojuca -Ba, a quem
concedem  poderes  especiais  e  expressos  para  gerir,  administrar  e  represenfa-
lo(a-s)  perante  a  contratagao  do  nosso  grupo  musical  Banda  Forr6  Eita  Xote
Born,  COM  VALIDADE  DE  (04)  QUATRO  ANOS  A  CONTAR  DESTA  DATA,
junto  a  pessoas  naturais:  pessoas  juridicas  ptlblicas  e  particulares;  repartjg6es
pt]blicas   e   autarquias   municipais,   estaduais,   e   federais;   cart6rios   em   geral;
prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar;  podendo para tanto dito(a)
procurador(a)   preencher  e   assinar  formularios;   cumprir  e   fazer  exigencias   e
formalidades; juntar e retirar documentos; promover reciirsos e reclama?6es; dar e
receber quitagao; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de
qualquer  esp6cie;   inclusive  com  poderes  AD  E  EXTRA  JUDICIA;  requerer  e
assinar  o  que  preciso  for  e  praticar  todos  os  demais  atos  necessarios  ao  fiel
desempenho do presente mandato e  substabelecer.

CPF: 00       2945

Dilson Alves do   SantQ§j±SnE6r'cpF.              425

Parilo Abreu Reis
CPF: 002827275 74
(procuradoT)
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE/

Pelo presente instrumento particular de cess5o de direitos e obrigac6es

deumladoosr9AquilessantanadeJesus#scritonocpF-020.433.125-
02, domiciliado na Fazenda Angola, S/N, Zona Rural, Pojuca - Ba, sendo o
mesmo o artista AKILLES SANTANA/Atesta para os devidos fins de acordo
com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterae6es,  e  lei  estadua]  n° 9.433/05  artigo  60 inciso  iii,  nomeia  e
constitui  como  meu  representante  le
02(dois)

al   exclusivo ara0 eri'odo  de
anos a  contar da  data assinatura, a  empresa  TEONILlo  RIBEIRO'

CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua  Barao do Rio Branco, 328-A, Centro,

::Emraods:uS::pi:::nE::tde°,ed£,B;eh:an'j,:oNi:b::ro34:1:7;::3#£#::ritteon::
CPF  n°  281264675-68,  domiciliado  na  Rua  Senador  Quintino,  n°  2771,

bairro  Eucalipto,  Feira  de  Santana  -  BA,  podendo  a  referida  negociar o
show do cantor Akilles Santana, acertar preeos e praticar os demais atos
necess5rios para o fiel cumprimento da presente carta de representacao,
o que sera  dado  par born, firme  e valioso como se fosse  praticado pelo
seu propriefario. E, por ser a expressao da verdade, firmo o presente para
todos os fins e efeitos.

Pojuca -Ba, 23 de fevereiro de 2023

fic}i}ftyift£#deiTesusT-
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Pojnca        ArraiidoJuca

C®nfira a programapao completa do Sac I®a®
de Pojuca
Flawio}osiCawheirasdoFondeMastruzcomLeiteseapresentamnopalcoprincipaldafesta

6~03/86#01916m8     Atualizada ha 2anos

P®r. Redag5o     Eorfe: Reda?ao

=t:-:---`

0 Arraia do Juca 201 9, tradicional Sao Joao do municl`pjode Pojuca, tera coma
atra€6es prl.ncipais: F]avio Jos6, Cava!eiros do Forr6 e Mastruz com



acontece de 20 a 24 de junho na Pra?a ACM -  local da realiza?5o dos principais
eveutos da cidade.

enF9f8

Este ano, a evento ten como tema `0 Ref da Festa` e abre os festejos juninos com a
festival de quadri}has, na quinta-feira {20). a evento ter5 clols palcos, o princtpa! e a
Vile Junina, com Shows simu[taneamente.

Sao Pedro - Mos dias 28 e 29 festa continua no batrro do Retiro. com o tradicional Sac
Pedro do bairro. E no dia 29 sera realjzado tamb6m a Sao Pedro na ccmunidade do
Miranga, zone rural do municl'pio.

SegL!ranca - A Policia Militar vai reali,zar toda a seguranea dentro do circuito da festa.
Sera usado a canil na repre§§ao a entrada e usa de drogas, al€m de dctector de
metals e o apoio da Guarda Municipal mos portais que sefao instalados.

`-`erE
Fa a grade oampleta:

Quinfa-feira (20) is 19h

Festival de Quadrilhas

Sexfa-fe!ra (21) as 20h

Pa!co Principal: Forr6 Rocks, Flavio Jos€, Roger Lima e ]rm5s Sampaio

Vile Junina: Banda 3 Corac6es, Vamos de Xote, Consuelo e Saul e Suave Delfrio

SREe {22} ds 2Ch

-  ``alco Principal: Banda Seu farinha, Cavaleiros do Forr6, Kixcte 6 esse, Forro do Tico-a JLlnima: Akilies Sa.ifane, Baile da Sofr€ncia, Banda Lado 8 e Desejo Ardente

D®ming® (23) is 20h

Pa!co Pr-I-ncipal: Forr6 Zim, CatLJaba com Amendoim, Oilmar Barbosa e Mastruz Com
Lefte

Vila Junina: Morango. Edi Santiago, Sdinei Aives e GS MLisic.

AIraia clo Juquinha -Matin6 com forr6 para Crianeas as 14h

Segde {24) as 18h

/
•``.    .>.i.  ,

±`.`   .. ``. .

Palco Principal: Livia Nunes, Muller Magno, Sela Vaqueira e Julinho Porradao

Vi!a Junina: Belinho, Tempera de X6, lgor Garcia do Arrocha e Banda 3 morenos.
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CARTADEEXCLUSIVIDADE'

::lou:r:::noteajn=ird:esnet::::iu%::I::::5fa°d:epdej,I:jts°rsge:obgr:g:6:+
Pun-ficac5o Anunciag§o, inscrito no CPF -033918655-04 e RG - 11410189-

26, domici[iado na Rua D, Bairro: Lu]'s Eduardo, N9 107, Pojuca- Ba. Atesta

para os devidos fins de acordo com a artigo 25, inciso iii, da lei federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas altera€6es, e lei estadual n° 9.433/05
artigo  60  inciso  iii,  nomeia0 e  constitui  como  meu  re

E<

resentante  le
exclusive para o peri'odo de 02(dois) anos a con_tar da data assinatura, a
empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-M Sede na Rua Bar5o do
Rio  Branco,  328-A,  Centro,  Feira  de  Santana,  Estado  da  Bahia,  CNPJ  ng

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro'
Campos  Filho,  inscrito  no  CPF  n°  281264675-68,  domiciliado  na   RLia

Se-nador  Quintino,  n®  2771,  bairro  Eucalipto,   Feira  de  Santana  -  BA,

podendo a referida negociar o show da Banda Seu Farinha, acertar pre€os
e praticar os demais atos necessarios para o fiel cumprimento da presents
carta de representaeao, o que sera dado per born, firme e vatioso coma se
fosse praticado pelo seu propriet5rio. E, por ser a express5o da verdade,
firmo a presente para todos os fins e efeitos.

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023

T      .Fee,3§  `-'bt

.~ ...CPF -0339i8655ro4
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PROCURA9AO

OUuut„J` .  -_-a

A

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de prceura?ao qua, ao{s) 03 (tfes`}
dia{s} do mss de maici do ano de 2021  (clois mil a vinte e um} nests Cidade de
Pojuca no Esfado da Bahia, compareceu {ram} como Outorgarrie(s): Jhonatan da
Silva San{ana.  brasile].ro,  mdsico, CPF: 86?944665i38,  ueslei  Nascirnen{o dos
Santos,  brasiteiro,  mtisico,  CPF:  ca3cO7645-22,  Rodrigo  da  Silva  Sautana,

Ean::i%ir§;:i):sS;:ui;,fF:F:s:°a£°ta::¥.p:I;::r:ge¥E£!§°!`;a;:}6R:oufgg¥::(:i#4¥r:if%=?:a:r`
residente  e  domiciHado  na  Rua  D,  Quadra  D,  N°  107,  Bairro  Luis  Eduardo,
Pojuca  -  Ba,  a  quem  cor}Gedem   poderes  especiais  e  expressce  para  gerir,

:de:}nE:tnTnrh:+%ffevnia[!B(%±PDeErar£}aQCu°£irit8£a°N8g¥=%£iuApfBE§!:#
DATA,   junta   a   pessoas   naturais:   pessoas  jLiridicas   ptiblicas   e   par{icufares;
repartig5es  pdblicas  e autarqLlias municipais.  esfadL!ais,  e federais; cari6riQs em
gera!:  prefei!uras e ond6 mais que, com  esta se apresentar: podendo  para tanto
dito(a) procurador{a} preeiicher e assinar formularies; cumprir e fazer exigencies a
formalidades: junlar e retirar dcournentos; promover recursos 8 reelamap6es; dar e
receber quifag5o; ajusfar, aditar, rat.rficar] retificar, destratar` e revogar conEratos de
qualquer  espdeie;  inclusive  com  poderes  AD  E  EXTRA  JUDICIA;  requerer  e

i  ®dy€,  assinar  o  que  preciso  for  e  pralicar  todos  os  clemais  atos  necessan`os  ao  fielI..i+a-`fed
sernpenhe do presents mandato e  substabelecer.

Jhonatan da Silva Santana
;_i:;- CP 867944665-38

Ues(ei Nascimentc
CPF: 043007645-22

dos Santos

CPF: 070569S15-89

CPF: 033918655-04
(proourador}
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Foto: DivL4gra8ha

0 ArTaii do JLlca 2019, tedicional Sao Jedo do municlpio de Po|uca. tef± cotT`o atrac6es prir`cipais: Flato Jos6, Ca`rale.[ros do
Fond e MastrLiz com leite. 0 events acontece de 20 a 24 de junho na Plapa ACM -  focal da realizagao dos principals eventos da
cjdade.   E±Gos

Esie ano, a e\ietto ten come temB a Rei da Fesb' e aha es festeies !unir`ce com a festhral de q`iadmas. rta quREictTa {20). a
evento ten3chrimalcas. a prindpaf a a Vifa JuniTra. call shcnrs saTpettaeaneTtto.



oooog2u`J   --,  dyl,
=-ct

Sac F]etho - Nos dies 28 e 29 festa  condniia no bairro do F2efro, com o tradicional Sao F]edro do bafro.  E no dia 29 sera
rBatizado cambem o Sao Pedro fia comunidade do Miranga, z"ia TLmal do munieipio.

Segimanga - A Polieia fumjgiv vaj reanzar foda a segtfranEa denfro do cifcujto da fesb. Sera usedo a cant na repres5o a enbada
e ttso de drogas, aielTi de detector de metais e a apoio da Gtinda Municipal nos poftais qL!e salao instalades.

Cohfira a grade complefa:

Qiiifttarfeira (2q) ts 19h

Festhral de QuadTimas

Sextafro (21} a3 2oli

L~,roFThcipal:Fom}Roots,FlavioJos6.RogerLimaelmasSanpaio

VIchaa:Banda3corae6es.vamesdexoto,Cons`[eloesai[IesuaveDe]irio

sahado (22) is 2oh

:Bandascaifaiinha.Cava!eimsdoForr6.XEXELteoeDFThForrodoThco

OREE#igrVI5ifeanE8rREf5REpencia,BandaLadoBebesejoArderrfe

DomlngoqECFaeoli

Palco Pdrftyat Fand 2fm, Catuaba com Amendoin. 0!1mar 8arbosa e Masniz Com LeitB
«OTicus

via Jun'ma: Morango. Edl Sarfuago. Sdinel Alves e GS Musie.

Amai±doi\{±g};[ujowhrfu-Math6comforr6pancn'angasasl4h

Segunda t24} is 18h

Palco pr!-rFEpeEca@ NLJnes, Ouer Magro, seia vaqueha e jrfuho porrad5o          i¢f...srrfe.L-i rf "

\ha Junina: Beho, Tempero do X6] lgor Gania do Arrocha e Banda 3 fTiorerice.

CONr-
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Proieto tecnico social -
Res-idencial No.ro Caminhc>

Quarts, 3S de junho de 2CZ1.

a

.i g!ber{ura do Natal 2019 cia P8juca let.e t!ma noite,

i!.:er3!mer]te, encarziac!ora rza ira?a AC!vi. BE2i!a!ir.=s a

i3TQfesscfes da Escola Cclnemrjorartea de Dan€a deram urn
sr!cl`.¥ na Noil`e de Gala, a?-mat de con{as s5c> 10 anas

eGL£.=an8Szrmtrs;rsxpocom.peieiiteparaaforma?ac!cieijms

cic!aciania conscierrie, e j5 .i-5 €res anos cc>nsec8ti\'os

f2=e`r}dosaberfe!.raaosfeLE*ejDsna?a!jrrosda>r3ossacidede.

!viit.r!ares de pessoas !o:aram a i3Tasa e se e+iiQcionaram com

3s p.trap5es.
P`ja §egL)nda nQi{e, as fgjri;.!jas pojiJcenas a ¥isiiarifes

rj{Jderam eeFi{empiar a espet5cH!e dG Grupo de Teatrc.
A.€llnic!pal da SECEJJ, cl Cgra! dc} Seri.ice de fronvi`.Jenc!a a

Fc!rta!ec:imente de V!`rreuf Ds {er:iar}?as e jdesos}. Em segrida

a ?L'ib7icc se voitou pare ®s show-s no patcQ prTr!cipa! pars

a.jrtir a p8gode de Laris§a Marqljes, a arroclia d£ Leo 0

rSQtto Son. As pratas da casz, a Mi!ifer

i.7iagfto mats .*31]€ vez !e`/ai-arr? rn!jita 3]Egria E animacao.

i:a,ram quatro dies de mGsica, teatro, pres6pio, papa! noel,

}Liz a mu#a al€grl.a com ge.ria bortita quci ericheram todes o§

=sp2gosdamaiarpfa.pec}ecidade.Gera!doAz§vedo.--.:

e!Tnocionotj a iodos corr} a es€!to qua lhe € par{ici!!ar com

re!=jturas de grandes sug9s§os da carreira. As bancies Fcira

€€ Shaadrci € Litnart {am'derir! aieram shciy`` a parte. Sem

esquecer de Dilmar a \,.'ciz de C}uro, Rogger Li.rr}a. DJ Zigc}r g

DJtj¥es!eJ'-

€. car.tor Ta:grcne fez jus a grartde expec:ati:ja cie todo a

pt3b!icc que n5o `/ia a hora do cantor s!jbir a£. pa!co para
caniar stjas mrisicas pra ]5 de apaixonantes, tomanc!o a

N€iai En€sn'd=dci 20i§ ainda mats ir}esqijecive!.

a Natal Erlcantaclo 2019 foi .jma inicja{i:¥a da Prefeitu.rg de

PojLica. atravds da SEcr.cterfe de Culture, Esporte. Lazer e

BF.eREiei.?6BE2eBE
jgEuno DE 202i
Perrrlanece proibido
fogijeiras e fcgos de artif!'ci8
rio mur!icip?c d€ PojLlca
Segundaf28dejifnhede2C21.

!ingF®gaptffiT8iif8 -
•VACBREA?A0COVIE)-19

Pracedirr]eitto pare
cc3niprotfaEao de Eridere?c2
S€bado, 25 de jLmho de 2®21 .

iu'-  ,iutano.



CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Pelo  presente instrumento  particular de  cessao  de  direitos e obriga€5es

de  Lim  lado  o  Sr  9  Danilo  de  Oliveira  Bezerra  Santos,  inscrito  no  CPF -

059870465-56,  domiciliado  na   Rua   a,  Quadra   a,  Bairro:  Luis

Maga.Ihaes,   N9   220,   Pojuca-   Ba,   sendo   a   mesmo   a   artista

Eduardo

DANILO

OL[VEIRA. Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii,

da  lei federal  n°  8.666  de  21  de junho  de  1993  e  suas  alterae6es,  e lei

estadual  n°  9.433/05  artigo  60  inciso  iii,  nomeia  e  constitui  como  meu

representante legal exclusivo para o perfodo de 02(dois) anos a contar da

data  assinatura,  a  empresa  TEONILIO  RIBEIRO  CAMPOS  FILHO-ME  com

Sede na Rua Barao do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado

da  Bahia,  CNPJ  n9  34.197.863/0001-12,  tendo  como  seiL[epfe§gp±±pie
al  Teoni[io Ribeiro  Campos  Filho,  inscrito  no  CPF  n°  281264675-68,

domiciliado  na  Rua Senador Quintino,  n°  2771,  bairro  Eucalipto,  Feira  de

Santana  -  BA,  podendo  a  referida  negociar  o  show  do  cantor  Danilo
Oliv.aira, acertar precos e praticar os demais atos  necessarios para  o fiel
cumprimento da  presente carta  de representacao, o que sera dado  par
born, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu propriet5rio. E, por
ser a express§o da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos.

CPF -059870465 56
Tlbdotm a. Notb com eincrm a. =a=::a=o

...^.t>`..~..quT:'€:fREdnd'rm-.3,°o:Ctc-rd"LELErTffio..
FtBcgdm pr S"EunANCA owl (mta(I) d® OANILo 0E ouVEiR+
BEZEF`RA SANTes `0592i)                   ^
Em Rs 3/)7 T
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Vivo

Biografia VIP

Cantor divu]ga video para ajudar associagao musical na Bahia
I`ini!O orrveira tambem toca irrstrunentos e e compositor

tedaqu   E316 AAai2023   ®  Othaes]atzagiv.19 bezExpho2023a

nantochdra-Ch8ar¢_osfor(Bht®cao)

(/ffiacebook)       (/rfuAritter)        (/#pinterest)       (/#^/hatsapp)

o{/h#±'pnsk:;/djEL.ad{L#:eadndyj.t±m/S/hffia:#E::#seo;oS3eAno%:r±%2Fwww.gentedesuc
faz%2Fhistoria%2Fbiografia-vip%2F4433rdanjlo-oliveira-divulga-
video&title=Canfor%20divulga°/o20v%C3%ADdeo°/o20para%20aju_dar%20ass

Tenho a desejo de pardcipar de iim programa em rode nacional. tipo Rodrigo Fare ou
Ratinhof

(twtps¥twa-Tfrf5521998770055trexEro"C£%A1%2C%209o5ta[ia%2ade%20pLibcc8Iiaaoro%20sitot%20Como%2Iife?6C39CA7oe63F)
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•Queremos comprar urn son para ensaios, gravae6es e shows®, diz o co`toT.
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Danilo Oliveira

Vida Artistica

`       PAcredito que {odo mdsico herda jsso (a mdsica) de fami.Iia. Descobri, quando adulto, que
0  meu pai tocava violao, meu tio tambem cantava e minha mae tambem sempre gostou de

masican, diz.

Dani[o de OI..`/etra Bezerra dos Santos, 09 de Janeiro de 1993. irascido em Pqjuca, na Bahia, a 67 lm de Saivador,
conhecido como Dani!o Olivelra. 6 cantor e mdsico bTa§ilefro. Ten un` irmfo par parts de mac e duas lrm5s par parfe de pal
Todo a sou lnlelo mqslcal dell-se em sua cidade nafa].



CARTA DE EXCLUSIVIDADEr

•.-.           rqf.I ,--.-           jJt,I

000012

Pelo presente instrumento  particular de cess5o de direitos e obrigae6es
de  iim  lado o Sr9  Marlon  dos Sant`os  DamacenofTbrasileiro,  portador do

CPF:  05181307540  e  RG:  14477566-22,  residente  e  domiciliado  na  Rua

::se:::eit:;s:[4inAB=r:::::;nogLr#'N:iii'tdeasdfae:aerap:jsu:ae-v::'ossefinnds°d:
acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de
1993  e  suas  altera§6es,  e  lei  estadual  n°  9.433/05  artigo  60  inctso  iii,
nomeia  e  constitui  como  meu Eq2±ega! _exc±±±§!±£gj±±±p,
pen'odo de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO
RIBEIRO CAMP FILHO-ME com Sede na Rua Barao do Rio Branco, 32&A,

Centre, Feira  de Santana,  Esfado da  Bahia, CNPJ n9 34.197.863/0001-12,
tendo `£omo +sell._..representante  legal  Teonilio  Ribeiro  fampos  Filhor
inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n°

2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar
o show do cantor Marlon Envolvente, acertar pre€os e praticar os demais
atos   necessarios   para    o   fiel   cumprimento   da   presente   carta   de
representae5o, o que sera dado por born, firme e valioso como se fosse

praticado pelo seu propriefario. E, por ser a expressao da verdade, firmo a
presente para todos os fins e efeitos.

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023

•q,.a.i.:9€,.-¥.i-i.:3::-:::I:;:€?*
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MARLON DOS SA
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TOS DAMACENO
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0 Arrai5 do Juca 2019 -0 Rei da Festa deixou saudade no

povo pojucan.o e nos milhares de turistas que visitar?in
r]ossa cidade duran€e a-s dias dos festej-os. Desde as  .

grandes apreseutag5es na PraEa ACM, ao Sac?edro do
\

Retire, Miranga e da Rua da Paz elei{a a rfeais omamentada

do Arraia.

0tradictonal'SaoPedTodQRefiroedoMirangaforaap

maritidosevatorizadospelaatua!gest5orhrinic.ipal,que

ma!-s rna i.ez investiL!. em atra¢6es e estrLrfura pars re6eber

as comunidades, ambulantese barraqueiros mos eveutos.       .

Esse ano, a anima?5o flo Re{iro ficou per confa das atra?@es   `

Iocais e regi.onais coma: Giictey Lima, Vania River e Vari Lima

{na primctra noite, 28/0 6} e Maf!or``ErivelveTiit% Cn.sthiar`
Ferrari.a Rony Fzey (na seguhda noite, 29/06) [evando a

p6blico a dan?ar mui.to forfe nos dias de festa..
a Arraia do Juca 2019 -0.Rei da Festa proporciorou ainda a
@fegriadacomun]dadedeMiranga6omduasatra€5e;

focais. Osforrozeirosda zorra ru.ral puderam dan?ar, se,    `.       .

d'rvertir,{Q'marlieor.cerve!aecoThidastipRcasao§omdo

cantor de arrocha, Roger Lima e da Banda Lado 8.

Pe]o segundo allo consebutivo, a Rna da Paz na Nova Pojuca

foie(ehatafuamaisomameniadadoArraifdojuca.doqio

premio,aR.uadaPaz.ganhouumafesfas6paraelacomap,e{e.\:#!a,

USL¥4R

__00004€
DEcitETO i{° i 47 DE i 0 DE
muoDE202i.
NORMAS ESPECIAts DE
FUNCIONAMENTcrDO      ,
cOMERcio E sERvleos
Segunda. 1 0 de Maio de 2021 .

Eh.centre ViTtuaf: Diatogos
ct!ifeis 2021
Cultura

Quip;a, 06 de fmaio de 2021 .

Vacinagao Pessoas com
comorfeidades {¢oexps

•cr6nicas)

Informativo Comorbidades
Quarta,05demaiode232i.
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CARTA DE EXCLUSIVIDADP'

Pelo presente instrumento  particular de cessao de direitos e obriga€5es

de urn lado a sr 3 Consuelo da silva santostnscrita no CPF ~ 669267935-
49, domiciliada  na  Rua  F,  Bairro:  Luis Eduardo

Ba, sendo a  mesma  a artista  CONSUELO SLIO

uniHifIhaes, Ng 34, Pojuca-

esta  para  os devidos

fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas altera€6es, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso
iii,  nomeia  e  constitui  como  meu I§pleseLntaap±e  I_egal  excl¥§!}Lo__para  q _

erfodo de 02(dots) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIGr
RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barao do Rio Branco, 328-A,

Centro,  Feira de Santana, Estado da  Bahia, CNPJ  n9 34.197.863/0001-12,
tendo  como  seu  representante  legal  Teonilio  Ribeiro  Campos  Filho,'
inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n°
2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana -BA, podendo a referida negociar

o show da cantora CONSUELO SHOW, acertar pre€os e praticar os demais
atos   necessarios   para    o   fiel   cumprimento   da   presents   carta   de
representacao, o que sera dado par born, firme e valioso como se fosse

praticado pelo seu propriefario. E, por ser a express5o da verdade, firmo o
presente para todos os fins e efeitos.

Pojuca i Ba, 23 de fevereiro de 2023

`,.,..;;      :i;:

•}.Tit:E\ii;ii5>...'.::./.

Consuelo da Silva Santos
CPF - 66926793549

"bdoe.to a. Hold com eq~-8|mae,`q9E
Rcorfu:;p:sEriE:u::#=+=:;:¥cO-Nsfroqu#E=Confere com

OrjgjnaJ sAITros(1297i)
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Cenfira a programaeao comp[eta do Sao Joao
Par JerfFeson Brandao 4 de junta de 2019 ds 08:08

dei`pbifi6a

Foto: DivittsrmiA

0 ATTaii do Juca 2019` tradicional Sao Joao do municlpfo d8 Po|uca, ter6 coino atrac5es priridpais: F!chfo Jos6, Cavaleiros do
FbTT6 e Maslniz com Leite. 0 eyento acontece c!0 20 a 24 de junlio rna Piaga ACM -  local da rcalizacao des priTidpais eventos d3
cane.    EHPFiEcOs

Es`e ano. a eveto ten come tert`a `0 Ref da Fesfa: a able os festeios iLminos corT` a festhral de quadwhas,
evento tez68kfrolces, a prtnclpal e a Via Jilnjma. com shows simultaneamede.
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Sao Pedro - Nos clias 28 0 29 festa  conmiia  no baiTro do Retiro,  com a tradiciortal Sao Pedro do bairro.  E no dia 29 sera
realizrdo tambem a Sao Pedro na comunidade do MiTanga, zona nmal do munieipio.

Seguanca -A Pt}lidia mam=r vai eBartzar ecida a segitranga dento do chaiito da fesfa. Sera usado a can8 na repress5o a etiBada
e tiso Ce drogas, den de detector ds metals e o 8poio da GLiarda Mtmidyal ftos pcmais que sefo instalades.

Confira a grade completa:

QLlinta.foira (20) is 19h

Festhhal de Quadrdhas

Sextarfe (21) as 20h

PTinctpal: fofT6 Roots, Fla\fo Jos6, Roger lima e lTmas SampalD

vi'finima:Banda3CoraE6es,vamcedexote,

sdhado (22) a$ 2Ob

-chitsrfue Saul a SLiave Delmo

:Bandaseufalnha,caeleirosdofoTr6,gfaeDE=ffiFomdo"cO

fiRE#igr%EirespesfllE88]!lE?€f5FSEFlencia,BandaLadoBeDesgivArdente

eomlrigoxpFaBeoh

Palco Prbe-pal: FotT6 Zim, Catiaba com Amendoin, Odmar Batosa e Masiniz Com LeitB
seoTices

VIla Junina: kerango, Edl SanGago. Sdinei A!ves e GS Music.

AmaiadoJ;:;a;{[18fa-Mathecomforfeparacriangasasi4h

Segunda (24) is 18h

Palco PTiffilp58ae Nunes, MLiifer Magrro, Se!a Vaque.rna e JLiifeo foiTadin

VIla Junina: Bethho. Tempefo do X6, lgor Garda do ArTocha e Bands 3 mChenos.

CORTm

GJZ



CARTA DE EXCLUSIVIDADE

-' 000053  53L,,

Pelo presente instrumento paTticu[ar de cess5o de direitos e obriga!6es

de urn lado o Sr9 Cristhian  Dias dos Santos  Barbosgrinscrito no CPF -

:3o8€;;::-p¥j'ucda°.mBj:;'jsaedn°don::aesTmraov:Sacart]sP:u:°R,:::aL:a;'E.%:us:
para os devidos fins de acordo com a artigo 25, inciso iii, da lei federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas altera€6es, e lei estadual n° 9.433/05
artigo  60  inciso  iii,  nomeia

exclusivo

e  constitui  como  meu  re resentante

para o perfodo de 02(dais) anos a contar da data assinatilra, a
empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME€ Sede na Rua Bar5o do

Rio  Branco,  328-A,  Centro,  Feira  de  Santana,  Estado  da  Bahia,  CNPJ  n9

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro'
Campos  Fi[ho,  inscrito   no  CPF  n°  281264675-68,  domiciljado  na   Rua
Senador  Quintino,   n®  2771,  bairro  Eucalipto,   Feira  de  Santana  -  BA,

podendo a  referida  negociar o show do cantor CR]STll[AN  DIAS, acertar
pre¢os e praticar os demais atos necessarios para o fiel cumprimento da
presente  carta  de  representae5o,  o  que  sera  dado  por  born,  firme  e
valioso  como  se  fosse  praticado  pelo  seu  propriefario.   E,  por  ser  a
express5o da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos.

Pojuca -Ba, 23 de fevereiro de 2023

ife##afti¥s#nto¥Barbcaf
CPF -038243435-84   _._ _~..`__

n_±rdmSo a. Net.. ccd nmco.. a. Promaqi:iriddeneffi.sordstctatoinaLELErT:EL
^!.``,-`-A   -.-., i        .   "              .1-`--"    .---    ~

fu]caqrpcopchAUTENT]CrmEOcolfroat!)toousmlANDLrs
BOs s^hiros aARaosA (.i?22}

Biabl.Rse¥   /.T
a. veraede
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Consub`"pep!`bi/el

Confere com
Original
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6A Prefeitura Mur]icipal de Pojuca, atrav6s da SECTELJ(Secrefaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e

Juventude), anuncia a programagao completa e as

atra?6es musicais qile irao abrilhantar a Sac Joao

2023'

A festa aconfecefa entre os dias 21 a 25 de jiinhc>,

trazendo cinco dias de muita alegria. tradi?ao e

seguranga para os presentes. Para 2023, o tema e:
"Pojuca, o destino da alegria" :

0 Arraia do Juca ira trazer nesse ano de 2023 uma

a     megaestru{ura, contendo: Palco principal, VIla Junina,

feira de ar{esanafo e comidas tipicas, barracas de

bebidas, mirante para cadeirantes, praca de

alimenfagao, posto de atendimento medico, banheiros,

Ponto de apoio para Poll.cia Cwil e Militar, Ponto de

Apoio Guarda Civil Muriicipa}, Corpo de Bombeiros e

Conselho Tutelar.

A seguran?a do evento ira contar com o refongo de

revista nos dois portais de entrada alem de ronda por

fodo local do even{o.

Confira a programagao completa:

DIA NACIONAL D.„

DiA NAclor[AL DE LUTA DA
pEsSoA cor`,1 DEFIC;lEr`iclA

OL"MAS NOTicIA§

Prefeitura convida
cidadaos para contribuir
com sugest6es na
elabora?ao cia LDO 2025

Subti'tiilo : Par{icipagac}
Cidada e Transparencia

Quinta, 02 de maio de 2024,

Arraia do Juca 2024: 0
Destino da Alegn.a!

De 20 a 24 de junho,
prepare-se para vivencjar a
rnelhor arraia da regiao.
com uma programagao
musica

Quirfe, 02 de mato de 2024.
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021fU6 {Quarta-teira}

16h -Festival de Quacirilhas

22/06 (Quinfa-feira)

16h - Feira de Artesanato e Comidas Tipicas

19h -Vi]a Junina: Cristiano na Voz, Marian

Envolvenfe, Consuelo, Saul Avelar, Akiles Santana,

Alanzinho Novo Son;

20h - Palco principal: Z€ Duarte, lguinho e Lulinha,

Dilmar e Djogo, Kixote 6 Ease;

23/06 (Sexta-feira)

16h - Feira de Artesanato e Comidas Tipicas

19h -Vila Junina: Lucas Aradjo, Suave Delirio,

Livia Nunes, Sidnei Alves, Gil Cley Lima, Van Lima;

20h -Palco principal: Cristhian'-Bias, Z6 Vaqueiro,

Forr6 Roots, Morango;

24/06 !Sabado)

16h - Feira de Artesanato e Comidas Tipicas;

19h -Vjla Junina: lgor Garcia, Flor de MaHgaba,

Baile da Soffencia, Rafae] JR, Joelson Santos,

Ldcio e seus teclados;

a   20h -Palco principal: Seu Farinha, Vitor

Femandes, Muller Magno e Aline Fernandes;

25/06 (Domirigo)

14h -Arraia do JLlquinha;

16h-Feira de Artesanato e Comidas tipicas:

18h -Vila JHriina: Tania Vasconcelos, Piseiro do

HP, Laise Leife, Belinho3 Vamos de Xote. Kuario 15.

17h -Palco principal: Nego Love, Rock Matos,

Toque Dez, Rogger Lima, Silvano Sales,

F'ojuca possui Lima estrutura que consegue atender a

demanda do periodo junino com: hot6is, pousadas,

1 0|a convocacao
Processo Seletivo

Edital 003/2021

Segunda. 29 de abril de
2024.

23a Convocag5o
Processo Seletivo

Edital 001/2023

Segunda, 29 de abril de
2024.
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CARTA DE EXCLUSIVIDADP'

Pelo  presente instrumento  particular de cessao de direitos e obrigae6es
de  urn  lado  o  Sr9  Silvane  Saul  Ferreira  de  Avelarlnscrito  no  CPF  -

012761555-57  e  RG  -  04714798-96,  domiciliado  na  Rua  H,  Quadra  H,

::j[rsr::sL;LSLE;#°#::sat':5peasr'aNo9s::::,dpo:i:,Cnas-dBea'acs:rnddo°c:mm:Samrt:g:
25,  inciso  iii,  da  lei  federal  n°  8.666  de  21  de  junho  de  1993  e  suas

altera€6es,   e   lei   estadua[   n°  9.433/05   artigo   60  inciso   iii,   nomeia   e

constitui  como  meu  re resentante  legal  exclusivo  para o  perfodo de

anos  a  contar da  data  assinatura,  a  empresa TEONILIO  RIBEIR

CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Bar5o do Rio Branco, 328-A, Centro,

::i:ods:uS:::::::nEt::tde°,edgaa,B:£an'[,:oN::b::roar:1:7;::3#:#[s2;r:teon::
CPF  n°  281264675-68,  domiciliado  na  Rua  Senador  Quintino,  n°  2771,
bairro  Eucalipto,  Feira  de  Santana  -  BA,  podendo  a  referida  negociar o

show do cantor SAUL AVELAR,  acertar precos e  praticar os demais atos
necess5rios para o fiel cumprimento da presente carta de representaeao,
o que sera  dado  par born, firme  e valioso como  se fosse  praticado pelo
seu propriet5rio. E, por ser a express5o da verdade, firmo a presente para
todos os fins e efeitos.

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023

-I."55RT38fiL'.in:

Silvane Sa I Ferreira de
CPF - 012761555-57

®o¢€oe:`ogx:oSf

€
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Programaeao do Sao Joao de Pojuca 2020
8 OOR Ti+^uAri »Oirnrv:ao EL` i6 tE „^io a: 29`0 z^TUAirzADO Eij 3 D= '.fAro z]E 2O:Oi
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0 S5o Joao de Pojuca mais uma vez foi urn sucesso e j5 estamos no aguardo da programae5o para 2020.
Assim que disponibilizada, publicaremus aqui no Ache Fesfas.

NNOTielAsOBREAPFiocRAMAgivDE2Oi9
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Em junho, a cidade de pojuca estafa em festa com seu tradicional sao Jo5o de pqiuca. O Arraia do Juca,       6t)
como 6 conhectdo. 6 destaaue em toda a reaiao.                                                                                      [, ~..

Ache ifestas

bastante diversificada destacanclo-se a pecuan.a. extraeao de petr6leo e gas natural, indtistrias,

principa[mente de min6rios, com6rcio e servicos.

Bri]hante em OferLa
Hiperidealcom.br

A I AIacad5o Hipendeal Praia do Fcirte
Mata de Sac Jo§o
a I H[pendeal Paralela
Salvador

C I Hipefideal Piat6
Salvedo,

¢
omecro!rs

¢
Dnenows

L+
---1'-\

0 Em2017,oArraiadoJucacontoucomgrandesatrae6esculturaiseartrsticas,quelevaramop`lblicoao
delirio,dentreeles,Colherdepail,Estal(azero,S_aul±!±!±!!±!3:eAdrlanoReis.

A programae8o de Sao Joao de PQjuca 2019 ainda nao esta dispon[\reL o site Ache Festas aguarda mais
detalhes para atualizar seus leitores.

•.  .      :..:.a..`..   `,..;    ``+

---i:-ii.--.:-iEi.-_i::-:-::EE
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PTogramaE5o do Sao Joao de Pajuca 2018
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CARTA DE  EXCLUSIVIDADE

Pelo  presente  instrumento  particular  de  cess5o  de  direitos  e  obrigag6es

de  urn  lado  osr9Welington  Nascimento  Lima,inscritono  CPF - 042242875

28,  domiciliado  na  Rua  A,  Bairro:  Centro,  N9  09,  Mata  de  S5o Joao-  Ba,

sendo  o  mesmo  o  artista  SINHO  LIMA SERENAO.  Atesta para os devidos
fins de acordo com  o artigo 25,  inciso  iii,  da  lei federal  n°  8.666 de 21 de

junho del993 e suas alterag6es, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso
0              iii,  nomeia  e  constitui  como  meu  representante  legal  exclusivo  para  o

perfodo de 02 anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO

RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na  Rua Barao do Rio Branco, 328-A,

Centro,  Feira  de Santana,  Estado  da  Bahia,  CNPJ  n9  34.197.863/0001-12`

tendo  como  seu  representante  legal ±n_ilio RE_e!±gjappg§E!![±
inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n°

2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana -BA, podendo a referida negociar

o  show  do  cantorsINHO  LIMA  SERENAO,  acertar  preEos  e  praticar  os

demais  atos  necess5rios  para  o  fiel  cumprimento  da  presente  carta  de

representa§ao,  o  que sera  dado  por born, firme  e valioso  como  se fosse

praticado pelo seu propriet5rio. E, por ser a expressao da verdade, firmo o

presente para todos os fins e efeitos.

CPF -042

aio de 2024

Qcon7`e¢o-foraulGntic:dedea(Btfirma(8..

ASCIMENTrj  LIMA  L.o2  i  1 33
E=ii

a Al mBi``a.  Escr®venl® Aulortc*c.``.  A ®uquoto sO ten
IdadB accmparihada do QR Code   `  MATA DE  SA'.
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15/05/2024,12:37 Mata de Sao Jo5o celebra o Dia das Macs com uma s6rie de eventos festivos
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U]timas notfcias             .rte   carpini teve aproveitamento igual ao de Leo cond6 na serie B

MatadesaoJoao    \    Confirafotos

Mata de Sao Joao celebra o Dia das
Maes com uma s6rie de eventos
festivos
Programa?ao diversificada proporciona momentos de alegria e celebra?ao para familias
locais em diferentes comunidades do municipio.

12/05/2024 21 hl 0

Par: Reda?ao   \  Fonte: Ascom

htlps:Www.maisregiao.colTi.br/noticiafr2181/mafade-sao-joao-celebral)rdia<las-maes"m.uma-sen.ede-ventos-festi.vos
1/9



15/05A2024,  12:37 Mata de Sao Jo5o celebTa o Dia das Mass com uma serie de eventos festwos

ffl   Divulgacao

No flnal de semana, Mata de Sao Joao viveu uma verdadejra festa em homenagem
ao Dia das Maes, com uma s6rie de eventos festivos apoiados pela Prefeitura e
distribuidos por diversas localidades da cidade. A programa¢5o, que contou com

ml]sica ao vivo e entretenimento, trouxe momentos de alegria e celebra?ao para
muitas faml'lias.

Desde urn animado show de forr6 no Mercado Municipal ate uma seresta ao ar livre

no Parque da Cidade, as ope6es de entretenimento foram diversas. Em Malhadas, a

a     recentemente inaugurada pra?a foi palco de mais urn momento musical especial,
enquanto em A?uzinho a banda VOA levou slla musica vibrante aos moradores. Praia
do Forte tamb6m sejuntou a festa com uma seresta no Clube dos Pescadores.

PUBLICIDADE

htlps//www.maisregiao.com.br/noticia/72181/matarde-sac-joao-celebra®rdjardas-maes-com-umase".edeeventos-festivos
2/9



1 5/05ra024.  1 2:37 Mata de Sao Joao celebra o Dia das Mass com uma s6n.e de eventos festivos

®

0 Spice das comemorae5es aconteceu no pr6prio Dia das Maes, com uma manha
especial iniciada com caf6 da manha ao som de Lorena Ferraz no Cabor6, seguido

por uma tarde musical no Largo do Diamante com a Banda Azzara?ao, e culminando
com a apresenta?5o de Sinho Lima (Serenao) e Bob Santos no Residencial Santa
Rita, em Amado Bahia.

Os residentes locais nao esconderam o entusiasmo pela iniciativa da Prefeitura em
apoiar essas ac6es. Maria das Gra?as, moradora do centro, expressou sua gratidao:
"Foi maravilhoso ter esses eventos tao pr6ximos de casa. Celebrar o Dia das Maes

assim nos enche de alegria e orgulho da nossa cidade."

A Secretaria de Cultura, Comunica?ao e Esporte, Manuela Rates, destacou a

importancia desses eventos para valorizar a cultura local e aproximar as
comunidades. "Estamos comprometidos em oferecer atividades que fortale?am os
la?os entre os moradores e celebrem datas tao signiflcativas como o Dia d=;~Maes.',
afirmou.

A16m de ser uma forma de homenagear as maes, esses eventos tamb6m

promoveram o bern-estar e a integraeao entre os moradores, fortalecendo ainda mais
o sentimento de comunidade em Mata de Sao Joao.

PUBLICIDADE

htlpswwww.maisregiao.com.b./noticia/72181/mafarde-sao-joao-celebrautiardas-maes-com-umaeeliedeeventos-festivos
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Pelo presente  instrumento particular de  cessao  de  direitos e  obrigac6es

de urn lado a Sr 9 Alan Santos Santana, inscrito no CPF - 065978855-11,

domiciliado na  Rua I,  Bairro da Vit6ria, Ng 51, Pojuca- Ba, sendo o mesmo

o artistaL4±4}!Z!!!!±QJ!Q!£Q£QnQ Atesta  para  os devidos fins de acordo

com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e

suas alterac6es,  e lei  estadual  n°  9.433/05  artigo  60  inciso  iii,  nomeia  e

cQnstitui  como  meu  representante   legal  exclusivo  para   o  perfodo  de

anos a  contar da  data  assinatura,  a  empresa  TEONILIO  RIBEIRO

CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua  Bar5o do Rio Branco, 328-A, Centro,

Feira  de  Santana,  Estado  da  Bahia,  CNPJ  n9  34.197.863/0001-12,  tendo

como seu representante legal Teonilio Ribeiro C"os Filho, inscrito no
CPF  n°  2812,64675^-68,  domici[iado  na   Rnd  S6nador  Quintino,  n°  2771,

bairro  Eucalipto,  Feira  de  Sar]tana 7 BA,  podendo  a  referida  negociar  o

sh.ow  do  cantor  ALANZINHO  NOVO  SOIVI,  acertar  pregos  e  praticar  os

demais  atos  necessarios  para  o  fiel  cumprimento  da  presente  carta  de
representa€ao, o que sera  dado  por born, firme  e valioso como se fosse

praticado pelo seu proprietario. E, por ser a express5o da verdade, firmo o

presente para todos os fins e efeitos.

Pojuca -Ba, 22 de abri] de 2024

RoconhocDporsENE_unca°¥!`{`T:\./(5)i9,:
(4'7'9)
Emol. &$ 3,3 Tan
Em loslomt!rilio  (

i;::3'2¥:,£2:RE



eA Prefei{ura Municipal de Pojuca, atrav6s da SECTELJ(Secretaria de Cul{ura, Turismo, Esporte, Lazer e

Juv6nfude), anuncia a programagao completa a as

atrag6es musicais que ifao abrilhantar a Sao Joao

2023.

Afesta acontecefa entre os dias 21 a 25 de junho,

trazendo cinco dias de muita alegria, tradi?ao e

seguranea para os presentes. Para 2023, o tema 6:
"PojLlca, o destino da a(egriaB :

a Arraia do Juca ira trazer nesse ano de 2023 urna

a      megaestru{ura, contendo: Palco principal, Vila Junina,

feira cle artesanato e comidas tipicas, barracas de

bebidas, mirante para cadeirantes, praca de

alimenfagao, pos{o de atendimento medico, banheiros,

Ponto de apoio para Policia Civil e Militar, Panto de

Apoio Guarda Civil Municipal, Corpo de Bombeiros e

Conselho Tutelar.

A seguran?a do evento ira contar com a reforfo de

revis{a nos dois portais de entrada alem de ronda por

todo local do even{o.

Confira a programa§ao comple{a:

DIA NAcloNAL D.„

5
D!A NAcloNAL DE LUTA DA
PES§OA COM DEF!CI£NCIA

OL"REAS NOTicIAS

Prefeitura convida
cidadaos para contribuir
com sugest6es na
elaboraeao da LDO 2025

SubtitLilo: Partici paeao
Cidada e Transpatencia

Qilinta, 02 de maio de 2024.

Arraia do Juca 2024: 0
Destino da A!egn-a!

De 20 a 24 de junho,
prepare-se para vivenciar o
melhor arraia da regiao.
com uma programagao
musica

Quinta, 02 de maio de 2024.



|o|aconvocagao
F'rocesso Sele{ivo

Edital 003/2021

Segunda, 29 de abril de
2024.

23a Convocagao
Processo Seletivo

Edital 001/2023

Segunda, 29 de abril de
2024.

r\

21/05 (Quarta-feira)

16h - Festival de Quadrilhas

22/06 {Quinta-feira}

16h - Feira de Artesanato e Comidas Tipicas

19h -Vi]a Junina: Cn-stiano na Voz, REarlon

Envolvente, Consuelo, Saul Avelar, Akiles Sanfana,
`AlanzinTIo Novo SotTI;

20h - Palco principal: Z€ Duarte, Iguinllo e Lulinha,

Di!mar e Diogo, Kjxote € Esse;

23/06 (Sexta-feira)

16h - Feira de Artesanato e Comidas Tipicas

19h -Vila Junina: Lucas Aradjo, Suave Delirio,

Livia NHnes, Sidnei Alves, Gil Cley Lima, Van Lima;

20h - Palco principal: Cristhian Bias, Z6 Vaqueiro,

Forr6 Roots, Morarlgo;

24/06 (Sabado}

16h - Feira de Artesana{o e Comidas Tipicas;

19h -Vila Junina: Igor Garcia, Flor de Mangaba,

Baile da Sofrericia, Rafael JR, Joelsori Santos,

Ldcio e seus teclados;

20h - Palco principal: Seu Farinha, Vitor

Fernandes, Muller Magno e Aline Femandes;

25/06 (Domingo}

14h -Arraia do Juquinha;

16h-Feil.a de Artesanato e Comidas tipicas;

18h -Vila Junina: Tania Vasconcelos, Piseiro do

HP, Laise Leite, Belinho, Vamos de Xcte, Kuarto 1

17h -Palco principal: Nego Love, Rock Matos,

Toque Dez, Rogger Lima, Silvano Sales.

Pojuca possui uma es{rutura que consegue atender a

demanda do perl'odo junino com: hoteis, pousadas,

:`,!EL
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE'

Pelo presente instrumento particular de cessao de direitos e obriga€6es
de urn lado a Banda Desejo de Arrocharfepresentada pelo Sr 9 Marcelr
de Jesus Conceis5o, inscrito no CPF - 031684005ro5 e RG - 1137760125,
domicjliado na 2a Travessa lrma Dulce, Bairro: Nova Pojuca, N9 52, Pojuca-

Ba. Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inctso iii, da lei
federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteraE6es, e lei estadual
n®   9.433/05    artigo    60   inciso   iii,    nomeia    e    constitui    como    meu

=:::::::::::;:i::::::::;::::;=::¥B::£:%d£:!€:::Ha=#=od:
Sede na Rua Bar5o do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado
da  Bahia,  CNPJ  ng  34.197.863/0001-12, tendo  como  seu  representante
legal  Teonilio  Ribeiro  campos  FilhtyTnscrito  no  CPF  n°  281264675€8,
domici!iado na  Rila Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira  de

Santana - BA, podendo a referida negociar o show da Banda Desejo de
Arrochar, acertar precos e praticar os demais atos necess5rios para o fiel
cumprimento da  presente carta de representaeao, o que sera dado por
born, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu propriefario. E, por
ser a express5o da verdade, firmo a presente para todos os fins e efeitos.

-i..<`

:iririTJffit?:i Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023

Confere com
Original
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE'

::I::r,:Sdeon:eBj::tdr::::t6°RPoaort:C#:r::e:e::5a°pde:od::e:t::Gee,°mb:i:a:::+
do  Nascimento,  inscrito  no  CPF -  065699955-10  e  RG  -  20019634ro8,
domici]iado  na  Rua  Paulo Silva,  Bairro:  Pojuca  Nova,  Ng 420,  Pojuca-  Ba.

Atesta  para  os  devidos fins de  acordo  com  o  artigo  25,  inciso  iii,  da  lei
federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas altera€5es, e lei estadual

n°    9.433/05    artigo    60   inciso    iii,    nomeia    e    constitui    como    meu
nte legal exclusivo para o perfodo de 02(dais) anos a contar da

data  assinatura,  a  empresa  TEONILIO  RIBEIRO  CAMPOS  FILHO-ME  com

Sede na Rua Barao do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado

da  Bahia,  CNPJ  ng  34.197.863/0001-12,  tendo  como  seu  representante
legal  Teonilio  Ribe]ro  Campos  Fi[hofnscrito  no  CPF  n°  281264675-68,
domiciliado~na  Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro  Eucalipto, Feira de

Santana -BA, podendo a referida negociar o show da Banda Forr6 Roots,
acertar   pre€os   e   praticar   os   demais   atos   necess5rios   para   o   fiel
cumprimento da  presente carta de  representa§ao, o que sera  dado por
born, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietirio. E, por
ser a express5o da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos.

•i!'

--:-::,i-::--:-:i--::-:;;:;=:::.-I-i-
Pojuca -Ba, 23 de fevereiro de 2023

C08fr?::nca?in4rfuf2ch2c.ry%.ct..AmEL*h
CPF -065699955-10_            _      _________ __  __-_               \
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